할인율 감소시

공정가치 증가

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 17

3-2-1-4 당분기 및 전분기 중 재무상태표에 인식한 금융자산 중 수준 3에 포함되는 금융상

품의 장부금액 변동내역은 다음과 같습니다.

<당분기>

<전분기>

3-2-1-5 공정가치체계 수준 3의 변동내역 중 당기손익 인식금액

당분기 및 전분기 중 공정가치체계 수준 3 변동내역 중 당기손익으로 인식된 금액은 포괄손

익계산서상 다음과 같이 표시되고 있습니다.

<당분기>

<전분기>

(단위: 천원)

구 분 기초 당기손익 매입 매도 분기말

당기손익-공정가치측정금융자산 136,937,520 1,188,452 1,339,369 (1,819,477) 137,645,864

(단위: 천원)

구 분 기초 당기손익 매입 매도 분기말

당기손익-공정가치측정금융자산 94,039,370 2,246,886 1,836,783 (2,929,390) 95,193,649

(단위: 천원)

구 분
총손익 중

당기손익 인식액

당분기말 보유 금융상품

관련 당기손익 인식액

당기손익-공정가치측정금융자산 관련 손익 1,188,452 1,188,452

(단위: 천원)

구 분
총손익 중

당기손익 인식액

전분기말 보유 금융상품

관련 당기손익 인식액

당기손익-공정가치측정금융자산 관련 손익 2,246,886 2,246,886

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 18

3-2-1-6 공정가치체계 수준간 이동

당분기 및 전분기 중 공정가치 수준 3에서 다른 수준으로의 이동 및 다른 수준에서 공정가치

수준 3으로의 이동 금액은 없습니다.

3-2-1-7 민감도 분석

당분기말 및 전기말 현재 유의적인 관측불가능 투입변수의 변동에 따른 민감도 분석 결과는

다음과 같습니다. 민감도 분석대상은 수준3으로 분류되는 금융자산 및 부채이며, 공정가치

변동이 당기손익 또는 기타포괄손익에 미치는 영향을 유리한 변동과 불리한 변동으로 나누

어 산출하고 있습니다. 한편, 당분기말 및 전기말 현재 순자산가치법 등으로 평가된 금융상품

중 86,550백만원 및 85,826백만원은 투입변수의 변동에 따른 민감도 분석대상에서 제외하

였습니다.

<당분기말>

(주1) 주요 관측불가능한 투입변수인 기초자산의 가격(-10.0%~10.0%)과 기초자산의 변동성(-

10.0%~10.0%), 영구성장률(-1.0%~1.0%), 할인율(-1.0%~1.0%), 청산가치(-1.0%~1.0%)를 증가 또는 감

소시킴으로써 공정가치의 유리 또는 불리한 변동을 산출하였습니다.

<전기말>

(주1) 주요 관측불가능한 투입변수인 기초자산의 가격(-10.0%~10.0%)과 기초자산의 변동성

(-10.0%~10.0%), 영구성장률(-1.0%~1.0%), 할인율(-1.0%~1.0%), 청산가치(-

1.0%~1.0%)를 증가 또는 감소시킴으로써 공정가치의 유리 또는 불리한 변동을 산출하였습

니다.

(단위: 천원)

구 분 유리한 변동 불리한 변동

당기손익-공정가치측정금융자산(주1) 2,703,937 (4,129,838)

(단위: 천원)

구 분 유리한 변동 불리한 변동

당기손익-공정가치측정금융자산(주1) 2,703,900 (4,129,838)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 19

3-2-2 당분기말 및 전기말 현재 현재 공정가치로 측정되지 않으나 공정가치가 공시되는 금

융상품

3-2-2-1 당분기말 및 전기말 현재 공정가치로 측정되지 않으나 공정가치가 공시되는 금융

자산 및 부채의 공정가치 서열체계는 다음과 같습니다.

<당분기말>

<전기말>

(단위: 천원)

구 분 수준1 수준2 수준3 합 계

금융자산

현금및예치금 - 1,038,321,791 - 1,038,321,791

상각후원가측정금융자산 - - 11,826,186,487 11,826,186,487

기타금융자산 - - 366,666,092 366,666,092

합 계 - 1,038,321,791 12,192,852,579 13,231,174,370

금융부채

차입부채 - 1,354,280,071 - 1,354,280,071

사채 - 7,786,863,790 - 7,786,863,790

기타금융부채 - - 1,437,164,865 1,437,164,865

합 계 - 9,141,143,861 1,437,164,865 10,578,308,726

(단위: 천원)

구 분 수준1 수준2 수준3 합 계

금융자산

현금및예치금 - 737,553,000 - 737,553,000

상각후원가측정금융자산 - - 12,006,264,748 12,006,264,748

기타금융자산 - - 299,340,121 299,340,121

합 계 - 737,553,000 12,305,604,869 13,043,157,869

금융부채

차입부채 - 1,861,948,315 - 1,861,948,315

사채 - 7,456,096,330 - 7,456,096,330

기타금융부채 - - 1,062,305,249 1,062,305,249

합 계 - 9,318,044,645 1,062,305,249 10,380,349,894

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 20

3-2-2-2 당분기말 및 전기말 현재 공정가치로 측정되지 않으나 공정가치가 공시되는 금융

자산 및 부채 중 수준 2로 분류되는 항목의 공정가치 평가기법과 공정가치 측정에 사용되는

투입변수는 다음과 같습니다.

3-2-2-3 당분기말 및 전기말 현재 공정가치로 측정되지 않으나 공정가치가 공시되는 금융

자산 및 부채 중 수준 3으로 분류되는 항목의 공정가치 평가기법과 공정가치 측정에 사용되

는 투입변수는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분
공정가치

가치평가기법 투입변수
당분기말 전기말

금융자산

현금및예치금 1,038,321,791 737,553,000 DCF 모형 할인율

금융부채

차입부채 1,354,280,071 1,861,948,315 DCF 모형 만기, 할인율

사채 7,786,863,790 7,456,096,330 DCF 모형 만기, 할인율

합 계 9,141,143,861 9,318,044,645

(단위: 천원)

구 분
공정가치

가치평가기법 투입변수
당분기말 전기말

금융자산

상각후원가측정금융자산 11,826,186,487 12,006,264,748 DCF 모형